
1 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Č.j. VS-207985-15/ČJ-2022-800098-VERZAK 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v platném znění,  

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany: 

 
Objednatel: Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

zastoupen: Mgr. Jindřichem Říhou, ředitelem odboru informatiky 

IČ: 00212423 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel: HCM COMPUTERS, s.r.o. 

se sídlem: Vranovská 104, 614 00 BRNO 

zastoupen: Ing. Davidem Janečkou, jednatelem společnosti 

IČ:    25574914                

DIČ: CZ25574914 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) 

 

společně „smluvní strany“ 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací objednatele ze dne 20. 

11. 2022 (dále jen „zadávací dokumentace“), a to na základě výsledku veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Zpracování studie proveditelnosti, žádosti o 

dotaci, komplexní přípravu podkladů pro zadávací řízení a spolupráci při její 

administraci dle požadavků 11. výzvy IROP“. 

 

2. Touto smlouvou se tak dodavatel zavazuje, že objednateli poskytne poradenské a 

odborné služby v rámci přípravy žádostí o dotaci pro financování projektu Informační 

systém LOSOOS (dále též „IS LOSOOS“) ve struktuře a rozsahu požadovaném ze 

strany dotačního titulu IROP II pro dotační období 2021-2022, výzvy č. 11 e-

Government (viz https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/11vyzvairop). 

 

3. Služby budou dodavatelem realizovány na základě harmonogramu, který je součástí 

nabídky dodavatele.  
 

4. Dodavatel zajistí: 

 

a) Zpracování studie proveditelnosti; 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/11vyzvairop


2 

 

Předmětem plnění bude: 

- zpracovaní studie proveditelnosti pro projekt IS LOSOOS v rámci IROP II. 

 

Výstupní dokumentace: 

- studie proveditelnosti projektu IS LOSOOS ve struktuře odpovídající 

požadavkům výzvy č. 11 e-Government IROP II (viz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/11vyzvairop). 

 

b) Zpracování žádosti o dotaci; 

Předmětem plnění je zpracování vlastní žádosti v dotačním nástroji IS MS2021+ 

včetně přípravy a kompletace všech povinných příloh a dokumentů a její 

administrace do doby schválení žádosti ze strany Řídicího orgánu k financování 

vč. vydání právního aktu (tj. Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

včetně Podmínek). 

 

Výstupem bude: 

- projektová žádost projektu IS LOSOOS ve struktuře odpovídající požadavkům 

výzvy č. 11 e-Government IROP II (viz https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/11vyzvairop). 

 

Výstupní dokumentace: 

- dotační dokumentace v nástroji IS MS2021+. 

 

Objednatel požaduje při plnění bodu a) a b) spolupráci se zpracovatelem 

formuláře OHA. 

 

V případě, že nedojde k přidělení dotace na základě rozhodnutí příslušného 

orgánu, požaduje zadavatel zajištění pouze bodů a) a b) čl. 1 odst. této smlouvy. 

 

c) Komplexní přípravu podkladů pro navazující zadávací řízení; 

Předmětem plnění je komplexní příprava pokladů pro zadávací řízení veřejných 

zakázek, na základě kterých dojde k pořízení řešení naplňující záměry uvedené ve 

studii proveditelnosti. Komplexními podklady se rozumí veškeré informace 

nezbytné pro zadávací podmínky, tedy vč. průzkumu trhu, definování technické 

specifikace, požadavků na kvalifikaci apod.  

 

Výstupem bude: 

- zhotovení kompletní zadávací dokumentace veřejné zakázky včetně 

veškerých příloh (návrh smlouvy, vzorů čestných prohlášení a dalších právních 

a technických dokumentů). 

 

 

Výstupní dokumentace: 

- kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro zadávací řízení. 

 

d) Spolupráci při administraci navazujícího zadávacího řízení. 

Předmětem je spolupráce dodavatele při administraci navazujícího zadávacího 

řízení, a to především v případě: 

− žádostí o vysvětlení a změn zadávací dokumentace v oblasti 

zadávacích  podmínek zpracovávaných dodavatelem; 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/11vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/11vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/11vyzvairop


3 

 

− kontroly splnění podmínek účasti u dodavatele (posouzení, zda nabízený 

předmět (plnění odpovídá zadávacím podmínkám), námitek proti zadávacím 

podmínkám či úkonům objednatele ve vazbě na zadávací podmínky 

zpracovaných dodavatelem; 

− řízení před ÚOHS ve vazbě na zadávací podmínky zpracovaných dodavatelem. 

 

Výstupem bude: 

- ukončení navazujícího zadávacího řízení. 
 

5. Objednatel předpokládá, že navazující zadávací řízení dle čl. 1 odst. 4 této smlouvy 

bude soutěženo jako 1 nadlimitní či podlimitní veřejná zakázka v otevřeném řízení. 

 

6. Objednatel si vyhrazuje právo nezadat k realizaci všechny stupně [viz odst. 4 body a) 

– d) této smlouvy] pro projekt IS LOSOOS. Činnost dle bodu a) a b) bude u projektu 

realizována, pokud to umožní dotační výzva. Stupeň c) a d) bude realizován pouze v 

případě dokončení a) a b) a pouze po přidělení dotace. Dodavatel bude k plnění těchto 

bodů písemně vyzván (via e-mail). O nerealizované činnosti bude příslušně ponížena 

fakturace a platba za poskytnuté služby s ohledem na skutečně poskytnuté plnění. 

 

7. Objednatel připouští, že v návaznosti na výstup čl. 1 odst. 4 bodu a) a b) této smlouvy 

může dojít ke změně v množství veřejných zakázek v požadovaných činnostech čl. 1 

odst. 5 této smlouvy. 

  

8. V případě, že v rámci čl. 1. odst. 4 bodu b) nedojde k přidělení dotace na základě 

rozhodnutí příslušného orgánu, objednatel nebude požadovat plnění bodů c) a d) odst. 

4 této smlouvy. 

 

9. Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

Článek 2 

Doba plnění 

 

1. Služby dle této smlouvy budou dodavatelem realizovány pro objednatele ode dne 

nabytí účinnosti smlouvy v závislosti na schváleném harmonogramu. Dodavatel je 

povinen dokončit požadované práce v termínech stanovených harmonogramem 

zakázky v Příloze č. 3 této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo posunout termín 

plnění (na pozdější datum) z důvodů na jeho straně. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na splnění čl. 1 odst. 4 bod a) do 60 (šedesáti) kalendářních 

dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

 

Splněním čl. 1 odst. 4 bod a) se rozumí zpracování studie proveditelnosti projektu IS 

LOSOOS ve struktuře odpovídající požadavkům výzvy č. 11 e-Government IROP II 

(viz https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/11vyzvairop). 

 

3. Smluvní strany se dohodly na splnění čl. 1 odst. 4 bod b) do 20 kalendářních dnů od 

dokončení činnosti čl. 1 odst. 4 bodu a). 

 

Splněním čl. 1 odst. 4 bod b) se rozumí zpracování vlastní žádosti v dotačním nástroji 

IS MS2021+ včetně přípravy a kompletace všech povinných příloh a dokumentů. 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/11vyzvairop


4 

 

 

Dodavatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost při další případné 

administraci projektové žádosti ze strany žadatele po celou dobu jejího hodnocení 

poskytovatelem dotace.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro předložení 1. návrhu ZD do 60 (šedesáti) dní 

od výzvy k plnění části c) a d) čl. 1 odst. 4 této smlouvy. 

 

5. Zapracování připomínek objednatele k návrhu ZD do 7 (sedmi) dní od obdržení 

připomínek k ZD ze strany objednatele, případně v přiměřené lhůtě stanovené 

objednatelem vzhledem k charakteru připomínek. Změna lhůty bude stanovena 

písemně. 

 

6. Zapracování připomínek MSp ČR k ZD do 7 (sedmi) dnů od obdržení připomínek od 

objednatele. 

 

7. Činnost dle písm. c) se považuje za dokončenou ve chvíli zahájení navazujícího 

zadávacího řízení dle příslušných ustanovení ZZVZ odpovídajících druhu a režimu 

zadávacího řízení. 
 

8. Dodavatel je povinen, v případě dotazů/žádostí třetích stran, dozorových orgánů, 

ÚOHS, CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, NKÚ a dalších subjektů 

směřujících na objednatele, poskytnout své vyjádření následující pracovní den po 

obdržení požadavku na součinnost ze strany objednatele. Objednatel vyzve dodavatele 

k součinnosti vždy elektronickou formou (prostřednictvím e-mailu kontaktním 

osobám dodavatele).  
 

9. Dodavatel je povinen postupovat při realizaci plnění tak, aby služby dle této smlouvy 

byly realizovány řádně, včas a aby možné spolufinancování z dotačního programu 

IROP II nebylo ohroženo. 

 

Článek 3 

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je sídlo objednatele a dodavatele. 
 

2. V případě, že pro poskytnutí příslušné služby není nezbytná osobní přítomnost 

pracovníků dodavatele, mohou být služby provedeny na dálku formou vzdáleného 

připojení. 
 

Článek 4 

Cena služby 

 

1. Cena služby pro projekt Studie proveditelnosti IROP II bez DPH činí 580 000,- Kč.  

K ceně služby bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 

předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

2. Cena služby bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou 

dobu realizace služby v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a v zadávací 

dokumentaci.  



5 

 

 

3. Specifikace ceny – rozpočet – v oceněném položkovém členění je uvedena v Příloze 

č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Součástí tohoto rozpočtu jsou veškeré 

provozní náklady dodavatele. 

 

4. Cena služby zahrnuje veškeré náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (inflační, kursový, 

změna sazby DPH) po celou dobu realizace služby v souladu s podmínkami 

uvedenými v této smlouvě a v zadávací dokumentaci. 
 

Článek 5 

Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že služby dle této smlouvy budou realizovány bez 

poskytování záloh. 

 

2. Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit za služby dohodnutou cenu v rozsahu podle 

Přílohy č. 2 této smlouvy. Fakturace dodaného plnění bude probíhat v několika fázích 

nezávisle. V rámci první fakturace budou proplaceny služby čl. 1 odst. 4 bod a) a b).  
 

Druhou fakturací budou proplaceny služby čl. 1 odst. 4 bod c) a d), u kterých bude 

objednatelem požadována realizace těchto činností v návaznosti na přidělené dotační 

financování (rozhodnutí o přidělení dotace). 

Odměna za poskytnuté služby za část c) a část d) bude proplacena po ukončení 

zadávacího řízení (po podpisu smlouvy s vítězným uchazečem). 
 

3. Odměna za poskytnuté služby dle této smlouvy bude dodavatelem vyúčtována 

prostřednictvím daňového dokladu – faktury, a to pro každou realizovanou činnost dle 

Přílohy č. 2 a v souladu s čl. 5 odst. 2. Faktura za příslušnou činnost bude dodavatelem 

vystavena vždy po dokončení příslušné činnosti na základě dílčího předávacího 

protokolu podepsaného kontaktními osobami obou smluvních stran. 
 

4. V souladu s čl. 1 odst. 6 a 7 může dojít k situaci, kdy objednatel nebude po dodavateli 

požadovat plnění čl. 1 odst. 4 body c) a d). V případě, že nedojde k poskytnutí dotace 

pro projekt nebudou ze strany objednatele požadovány činnosti čl. 1 odst. 4 body c) a 

d).  
 

5. Sjednaná odměna je odměnou maximální a nepřekročitelnou a obsahuje veškeré 

náklady dodavatele nezbytné k řádnému plnění předmětu této smlouvy, včetně 

nákladů spojených s riziky a finančními vlivy a nákladů souvisejících. 
 

6. Splatnost vystavené faktury bude činit 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení 

objednateli. 

 

7. Dodavatelem vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu, 

včetně dalších náležitostí dle platné právní úpravy. Dodavatelem vystavená faktura 

musí dále obsahovat odvolávku na tuto smlouvu, evidenční číslo veřejné zakázky a 

prohlášení, že ke dni jejího vystavení není dodavatel veden v registru nespolehlivých 

plátců daně z přidané hodnoty. Nebude-li některá z dodavatelem vystavených faktur 

obsahovat některou z předepsaných či sjednaných náležitostí či bude-li trpět jinými 

vadami, bude objednatel oprávněn takovou fakturu dodavateli ve lhůtě splatnosti 

vrátit, aniž by se tím objednatel dostal do prodlení s úhradou příslušné splátky odměny 



6 

 

dodavatele. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, 

počne běžet prokazatelným doručením opravené či nově vystavené faktury 

objednateli. Dodavatel doručuje fakturu objednateli elektronicky ve strojově čitelném 

formátu na adresu elektronické podatelny (e-podatelna@grvs.justice.cz).  

 

8. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 

spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že uvedené číslo 

jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., v platném 

znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

 

9. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru 

nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné 

skutečnosti, na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení 

za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. 
 

10.  Dodavatel je povinen na každou vystavenou fakturu uvést následující údaj o projektu: 

„Studie proveditelnosti IROP II IS LOSOOS“ a dále je též povinen na každé 

vystavené faktuře rozlišit uznatelné a neuznatelné náklady z hlediska požadavků 

dotačního titulu, pakliže již informace o uznatelnosti nákladů z dotačního titulu bude 

známa. 

 

11. Pokud bude projekt předčasně ukončen, a důvodem jeho předčasného zrušení zároveň 

nebude porušení povinností dodavatele dle této smlouvy, bude dodavateli příslušet 

poměrná část odměny. Do poměrné části odměny se vždy započítá případně uhrazená 

část odměny dodavatele. Poměrnou část odměny dodavatele sjednaly smluvní strany 

tak, že dodavateli bude náležet vždy 50 % ze splátky odměny, která by mu příslušela v 

případě řádného dokončení té fáze plnění, v jejímž průběhu došlo ke zrušení projektu. 

Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let. Každá faktura musí být označena 

číslem projektu IROP II, pakliže dojde k přidělení dotace. Dodavatel je povinen 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, Evropské 

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 

realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 

 

Článek 6 

Kontaktní osoby 

 

1. Za účelem naplňování práv a povinností vyplývajících z této dohody jsou stanoveny 

následující kontaktní osoby: 

 

Za objednatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Tel.: xxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx Tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx, Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, Tel.: xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

    



7 

 

Za dodavatele:  

xxxxxxxxxxxxxxx, Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Článek 7 

Sankční podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení dodavatele se splněním kteréhokoliv 

z dílčích plnění předmětu dohody uvedených v čl. 1 odst. 4 bod a) – d) této smlouvy je 

dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-- Kč za každý i 

započatý den prodlení, a to za každé plnění, s jehož splněním je dodavatel v prodlení. 

Nárok objednatele na náhradu škody není tímto ustanovením dotčen.  

 

2. Poruší-li dodavatel ostatní podmínky vyplývající z této dohody, nebo zadávací 

dokumentace, má objednatel právo uplatnit vůči dodavateli jednorázovou smluvní 

pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každé takovéto porušení, a to i opakovaně. Nárok 

objednatele na náhradu škody není tímto ustanovením dotčen.  

 

3. Dodavatel odpovídá za veškerou škodu vzniklou činností dodavatele neomezeně v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 

platném znění. V případě, že by objednatel byl povinen následně vrátit přidělené 

finanční prostředky na základě prokázaného pochybení ze strany dodavatele, je 

dodavatel povinen uhradit částku rovnající se výši vrácené částky poskytovateli 

dotace. 

 

4. V případě pozdní úhrady fakturované částky se objednatel zavazuje uhradit dodavateli 

úrok z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

5. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným dokladem (fakturou), splatnost 

smluvní pokuty činí 30 dní ode dne jeho doručení povinné straně. 

 

Článek 8 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel je povinen poskytovat službu v souladu se zadávací dokumentací a 

nabídkou dodavatele. 

 

2. Dodavatel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, 

kterou mu objednatel k provedení služby předal, nebo příkazu, který mu objednatel 

dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

 

3. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění služby, dodavatel ji v 

nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel 

na provádění služby s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má 

zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě. 

 

4. Lhůta stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou. 

 

5. Dodavatel a objednatel po podpisu Smlouvy jmenují zástupce odpovědné za 

komunikaci s druhou Smluvní stranou. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv určit 



8 

 

jiné osoby ke komunikaci. K tomu postačí písemné informování druhé Smluvní strany 

a není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

 

6. Pokud budou informace předané v rámci komunikace dle předchozího odstavce 

považovány za informace důvěrného charakteru, bude tato skutečnost smluvními 

stranami při jejich předání vzájemně písemně potvrzena. Tyto informace nemohou být 

bez předchozího písemného souhlasu smluvních stran předávány a využívány třetí 

stranou. 

 

7. Smluvní strany se zavazují chránit tyto důvěrné informace, zejména se zavazují 

zachovávat důvěrnost poskytnutých informací a nezneužít je ve svůj prospěch nebo ve 

prospěch jiné osoby; použít tyto důvěrné informace pouze pro účel, pro něž budou 

poskytnuty, nezpřístupnit bez předchozího písemného souhlasu poskytující smluvní 

strany tyto důvěrné informace třetí osobě. 

 

8. Závazek ochrany důvěrných informací se nevztahuje na informace, které smluvní 

strana získala z veřejně dostupného zdroje (nebo od třetí osoby), a při jejich získání 

nedošlo k protiprávnímu jednání smluvní strany (nebo této třetí osoby); nebo byly 

uveřejněny a staly se všeobecně přístupnými veřejnosti bez porušení této smlouvy 

smluvní stranou; nebo v době zpřístupnění smluvní straně byly této smluvní straně 

známy bez omezení, což tato smluvní strana může doložit, a při jejich získání nedošlo 

k protiprávnímu jednání smluvní strany; nebo byly z takové ochrany vyloučeny s 

předchozím písemným souhlasem informaci poskytující smluvní strany; nebo je nutné 

je zpřístupnit podle zákona, soudního či obdobného rozhodnutí. 
 

9. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním smlouvy 

včetně účetních dokladů minimálně do doby stanovené Obecnými pravidly pro 

žadatele a příjemce v rámci programovacího období 2021-2027. Pokud je v českých 

právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel použít 
 

 

Článek 9 

Součinnost 

 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek 

pro realizaci předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení, což 

v případě realizace činností bodu c) a d) (viz čl. 1 odst. 4 smlouvy zahrnuje 

i součinnost dodavatel při vypracování odpovědí na technické dotazy uchazečů 

v průběhu VZ či součinnost při případném řízení na ÚOHS. Povinnost vyvíjet veškeré 

úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci předmětu smlouvy platí 

i v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. 

Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou 

upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly 

poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních 

povinností. 

 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála 

svým smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. 

Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 

okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna 



9 

 

požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím 

k povaze záležitosti. 
 

3. Dodavatel je povinen po dobu uvedenou v čl. 2 této smlouvy poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací plnění smlouvy zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci plnění smlouvy a poskytnout 

jim při provádění kontroly součinnost. 

 

 

Článek 10 

Závěrečná ujednání 

 

1. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že předmět 

smlouvy bez vad a nedodělků nebude dodavatelem realizován v termínech 

stanovených harmonogramem zakázky. Objednatel si vyhrazuje právo posunout 

termín plnění (na pozdější datum) z důvodů na jeho straně. 

 

2. Dodavateli v tomto případě nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených 

s přípravou realizace anebo s realizací předmětu smlouvy. 

 

3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

 

4. Pro účely této smlouvy se vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, tj. dodavatel není oprávněn postoupit svá 

práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě.  

 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

6. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá 

dodavatel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

 

7. V případě sporu rozhodne na návrh některé ze smluvních stran místně příslušný soud 

v České republice. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle platných 

právních předpisů.  

 

9. Dodavatel podpisem této smlouvy vyjadřuje souhlas se zveřejněním všech podmínek 

tohoto smluvního vztahu a bere na zřetel, že objednatel je povinným subjektem ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

10. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle platných 

právních předpisů. 

 

11. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna 

nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od 

smlouvy) se doručují osobně nebo doporučenou poštou, není-li v této smlouvě 



10 

 

stanoveno jinak. Povinnost smluvní strany doručit písemnost doporučeně druhé 

smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi 

doručí proti podpisu. V případě nedoručení nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti 

třetí den po odeslání oznámení o odstoupení na adresu druhé smluvní strany. 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou, 

svobodnou a úplnou vůli, prostou omylů, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění 

zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Specifikace služby (shodná s přílohou č. 1 ZD – Specifikace předmětu 

plnění IS LOSOOS) 

Příloha č. 2: Specifikace ceny 

Příloha č. 3: Harmonogram 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne……………                                 V…………… dne ……… 

 

 

 

 

………………………………. ………………………………        

Za objednatele:  Za dodavatele: 

Mgr. Jindřich Říha Ing. David Janečka 

ředitel odboru informatiky jednatel společnosti  


